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علیرضا منظری‌توکلی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان کرمان در گفت‌وگو 

با »فرهیختگان« با بیان اینکه دانشگاه آزاد در فرآیند تحول جدی و عمیقی قرار 

دارد، گفت: »متاسفانه در فرآیند تحول دانشگاه شاهد شیوع بیماری کرونا بودیم 

و به‌همین‌دلیل مجبور به تعطیلی کلاس‌ها شدیم، از این رو بلافاصله مسئولان 

دانشگاه آزاد به‌سرعت تصمیم گرفتند که وضعیت آموزش را از حضوری به برخط 

تغییر دهند و برهمین‌اساس نیز مقدمات کار از همان روزهای اولیه فراهم شد 

و واحد الکترونیک دانشگاه آزاد برای انجام این رسالت مامور و درکنار آن تمامی 

واحدها مکلف شدند که تمام امکانات لازم را برای تحقق این مهم برآورده کنند.«

او ادامه داد: »ما نیز در تمامی واحدهای دانشگاه آزاد در استان بحث آموزش 

غیرحضوری را اجرایی کردیم، البته برخی از دانشجویان در مناطق محروم استان 

در این زمینه با مشکل روبه‌رو هستند، اما درمجموع خوشبختانه با رضایت اساتید 

و دانشجویان روبه‌رو بوده‌ایم و تصور می‌کنم در میان تمامی دانشگاه‌های کشور، 

دانشگاه آزاد در حوزه آموزش غیرحضوری پیش‌رو بوده است.«

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان کرمان بیان داشت: »تا امروز تمام کلاس‌های 

نظری ما به‌شکل غیرحضوری برگزار شده و کلاس‌های عملی نیز قطعا بعد 

از رفع مشکلات ناشی از کرونا به‌صورت فشرده برگزار می‌شود و امتحانات را 

نیز به‌صورت حضوری خواهیم داشت.« منظری‌توکلی با بیان اینکه 31 هزار 

دانشجو در واحدهای مختلف دانشگاه آزاد استان کرمان تحصیل می‌کنند، 

اظهار داشت: »براساس آنچه در شورای آموزشی استان تصمیم‌گیری شده، قرار 

است تا بعد از رفع مشکل کرونا بین 4 تا 6 هفته کلاس‌های آموزش حضوری را 

به‌خاطر رفع اشکال و جبران تعطیلی حضوری کلاس‌ها داشته باشیم و بعد از 

آن اقدام به برگزاری امتحانات کنیم، همچنین بنابر دستور رئیس دانشگاه آزاد 

اسامی، هر دانشجو می‌تواند سه درس را بدون پرداخت شهریه در نیم‌سال 

آینده بگذراند و نمرات این سه درس در نیم‌سال آینده جایگزین نمرات ترم فعلی 

خواهد شد و معتقدم با تمهیدات درنظر گرفته شده، شرایط خوبی دراختیار 

دانشجویان قرار گرفته است.«

او درباره ورود دانشگاه آزاد اسلامی استان دربحث کرونا گفت: »از همان روزهای 

اول همکاران‌مان برای حل مشکلاتی اعم از کمبود تجهیزات موردنیاز مانند 

ماسک و محلول‌های ضدعفونی‌کننده وارد میدان شدند و در بیشتر واحدهای 

استان کارگاه‌های تولید ماسک راه‌اندازی شد و حتی در شهر کرمان نیز کارگاه 

تولید ماسک مجهز و زیرنظر وزارت صنعت، معدن و تجارت و معاون غذا و داروی 

دانشگاه علوم پزشکی کرمان تجهیز و راه‌اندازی شد و امروز به‌صورت روزانه 5 

هزار ماسک در این کارگاه تولید و توزیع می‌شود.«

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان کرمان تصریح کرد: »تا امروز بیش از 6 هزار 

اسپری محلول ضدعفونی کننده، تولید و با کمک بسیج دانشجویی در حاشیه 

شهر توزیع شده است و این اقدامات نیز در آینده ادامه خواهد داشت. البته باید به 

این مساله نیز اشاره کنم درحوزه آموزشی و مراقبتی نیز ورود کرده‌ایم و آموزش‌های 

لازم را نیز به همکاران ارائه داده‌ایم، البته خوشبختانه مشکل جدی درحوزه شیوع 

بیماری در استان نداشته‌ایم و تا امروز نیازی به ورود درعرصه پزشکی وجود 

نداشته است.« منظری‌توکلی با بیان اینکه در روزهای اولیه فروردین‌ماه امسال 

سیل ویرانگری در جنوب استان کرمان به‌وقوع پیوست که خسارت‌های زیادی 

را به‌ویژه درمنطقه جازموریان به‌همراه آورد، بیان داشت: »به‌محض اطلاع از این 

حادثه، قرارگاه جهادی استان تشکیل شد و با هماهنگی حجت‌الاسلام کلانتری 

و با صدور مجوز از سوی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، اقدام به تهیه اقلام موردنیاز 

مردم سیل‌زده در تمامی واحدهای استان شد و تیمی از بسیج دانشجویی نیز بعد 

از وقوع سیل به این منطقه رفتند و برآوردهای اولیه را انجام دادند.«

او در همین زمینه افزود: »یکی از مهم‌ترین مایحتاج‌ مردم آن منطقه، آرد بود 

که نزدیک به 40 تن آرد بین مردم توزیع شد و هزار و 50 تخته پتو و نزدیک به 3 

تن برنج، 1400 لیتر روغن مایع، 400 کیلوگرم قند، 1540 بسته موادغذایی 

و 1540 بسته مواد بهداشتی را در همان روزهای اولیه، میان مردم منطقه 

زهکلوت توزیع کردیم.«

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان کرمان با بیان اینکه منطقه کوهستان در 

زهکلوت، جزو مناطق بسیار محروم به‌شمار می‌رود، گفت: »متاسفانه راه بخش 

چاه‌ابراهیم منطقه کوهستان بعد از گذشت 5 روز بازگشایی شد که با توجه 

به‌عنایت دکتر ولایتی به این منطقه، بلافاصله اقلامی میان مردم توزیع شد، 

اما راه برخی از روستاهای این منطقه بعد از 15 روز و به‌وسیله نیروهای سپاه 

بازگشایی شد که اقلامی مانند آرد، پتو و... در آنجا توزیع شد و درحال‌حاضر 

نیز پیگیر هستیم تا از طریق خیرین و بخش‌خصوصی و دولت مسیر ارتباطی 

منطقه ترمیم شود تا عبورومرور به‌راحتی انجام شود.«

منظری‌توکلی تصریح کرد: »همچنین بسیج دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی در 

حوزه ترمیم سیل‌بند ورود کرده‌ و همچنین 10 تانکر آب خریداری و در مناطق 

موردنیاز نصب شده تا آب آشامیدنی سالم دراختیار مردم قرار گیرد و همچنین 

بیش از 2 هزار بطری یک‌ونیم لیتری آب معدنی نیز خریداری و در مناطق 

سیل‌زده توزیع شده است.«  او خاطرنشان کرد: »بسیج دانشجویی دانشگاه 

آزاد اسلامی استان کرمان تا امروز درحوزه تخلیه گل‌ولای از منازل مردم نیز ورود 

کرده و حتی برای شست‌وشوی وسایل مردم در شهر زهکلوت نیز اقدام کردند، 

البته پاکسازی منازل مردم در منطقه زهکلوت جزو نیازهای اولیه بود، درحالی‌که 

در منطقه کوهستان، رساندن اقلام غذایی و بهداشتی و بازگشایی مسیرها از 

اولویت اصلی برخوردار بود.«

سیدمهدی بهاری‌زاده، رئيس باشگاه پژوهشگران جوان واحد خمینی‌شهر در 

گفت‌وگو با »فرهیختگان« با اشاره به برگزاری سمینار مجازی با عنوان »ایده‌شو 

در مواجهه با چالش های دوران پساکرونا« از جزئيات برگزاری این مسابقه و البته 

اهداف آن سخن گفت. به‌گفته او هدف از برگزاری این مسابقه راه افتادن جریان 

فکری و ایده‌پردازی برای چالش‌هایی است که دنیای پساکرونا درگیر آن است. 

او توضیح داد: »این چالش می تواند ابعاد مختلفی داشته باشد؛ تعدادی از این 

ابعاد از  جمله تقاضای فزاینده انرژی الکتریکی در دوران پساکرونا، کسب‌وکارهای 

نوظهور، فناوری‌اطلاعات، کرونا و پساکرونا، جهش تولید، کسب‌وکارهای قابل 

انعطاف و روش‌های تامین مالی بنگاه‌های کوچک در دوران پساکرونا است که 

برای برگزاری مسابقه درنظر گرفتیم. درواقع به دنبال این هستیم تا دانشجویان 

و اساتید بتوانند تمرکز پژوهشی خود را برای حل این چالش ها به کار گرفته و 

در این راستا حرکت کنند.« رئیس باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه  

آزاد اسلامی واحد خمینی‌شهر، با بیان اینکه این مسابقه یک مسابقه ایده‌شو 

است، درباره نحوه حمایت باشگاه از ایده‌های برتر نیز صحبت به‌میان آورد و گفت: 

»از ایده‌ها حمایت‌های مادی و معنوی خواهیم داشت. همچنین تعریف طرح 

پژوهشی را نیز برای این ایده‌ها درنظر گرفته‌ایم. برنامه‌ریزی‌ها و هماهنگی‌های 

لازم را نیز با باشگاه پژوهشگران ستاد مرکزی انجام داده تا از ایده‌های برگزیده 

به‌عنوان یک طرح پژوهشی حمایت کنیم.« بهاری‌زاده با تاکیدبر اینکه درحال 

انجام کارهای اداری برگزاری مسابقه هستیم، اظهار کرد: »متقاضیان می‌توانند 

آثار خود را به سامانه باشگاه پژوهشگران واحد خمینی‌شهر ارسال کنند.« او 

تاکید کرد یکی از وظایف باشگاه تعریف طرح‌های پژوهشی  است، بنابراین ما نیز 

به‌دنبال مساله محوری هستیم تا دانشجویان و پژوهشگران به‌سمت حل مسائل 

موجود در کشور حرکت کنند. به‌عبارتی چالش‌های کرونا و پساکرونا نیز می‌توانند 

به‌عنوان طرح‌های پژوهشی تعریف شده و ما نیز برای اینکه این چالش‌ها 

به‌نتیجه مطلوب برسند از آنها حمایت خواهیم کرد.یکی دیگر از موضوعاتی که 

قرار است در این مسابقه به آن توجه شود بحث جهش تولید مورد تاکید مقام 

معظم رهبری است.بهاری‌زاده درباره این موضوع گفت: »یکی از محورهای 

مسابقه »ایده‌شو در مواجهه با چالش‌های دوران پساکرونا« بحث جهش تولید 

و کسب‌وکارهای قابل‌انعطاف در شرایط کرونا و پساکروناست. طبق فرمایشات 

مقام معظم رهبری که امسال را سال جهش تولید نامگذاری کرده‌اند، تعدادی 

از کسب‌وکارها باتوجه به شرایط پیش ‌آمده متاثر از کرونا مشاغل خود را تغییر 

داده و حرفه خود را با نیازهای جدید دوران کرونا منطبق کرده‌اند. به‌طور مثال 

کارخانه‌هایی که درزمینه صنایع شیمیایی مشغول به فعالیت هستند، به سمت 

تولید مواد شوینده، مواد ضدعفونی‌کننده و... حرکت کرده‌اند.« او ادامه داد: »ما 

نیز پیرو این موضوع می‌توانیم در کشور بحث جهش تولید را دنبال کنیم. حتی 

صنایع خودروسازی و شرکت‌های بزرگ دنیا نیز درهمین‌راستا حرکت کرده‌اند؛ 

بنابراین پیرو فرمایشات مقام معظم رهبری، برخی ایده‌ها هم می‌تواند دراین‌راستا 

مطرح و برای جهش تولید و برطرف کردن نیازهای دوران کرونا و پساکرونا به‌کار 

گرفته شوند و صنایع انعطاف‌پذیر به نیازهای جدید پاسخ دهند.«

  گفت وگو

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان کرمان در گفت‌وگو با »فرهیختگان« مطرح کرد

توزیع 43 تن آرد و برنج در میان مردم سیل‌زده کرمان 
تولید روزانه 5 هزار ماسک برای توزیع در مناطق حاشیه‌نشین 

رئيس باشگاه پژوهشگران جوان واحد خمینی‌شهر خبر داد

 برگزاری  مسابقه »ایده‌شو  در  مواجهه 
با چالش‌های دوران پساکرونا«
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»فرهیختگان« وضعیت برگزاری امتحانات پایان ترم در 12 دانشگاه کشور را بررسی کرد

دانشگاه‌ها کماکان منتظر تغییر    وضعیت
وژه  انجام ۲۷۰ پر
تحقیقاتی دانشگاه‌های 
 علوم پزشکی برای
ونا    غلبه ‌بر کر

اینترنت ۱۲۷ 
سامانه دانشگاهی 
 بالاخره 
رایگان شد

یع 43 تن  توز
  آرد و برنج
 در میان مردم 
سیل‌زده کرمان 
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یات دانشجویی یده‌خوانی »فرهیختگان« از نشر گز

یات   انتشار نشر
وزهای تعطیلی  در   ر

 دانشگاه‌ها 
ونایی  با رنگ و بوی کر

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان اصفهان در گفت‌وگو با »فرهیختگان« تشریح کرد

نوآوری لیزری علیه کرونا
۴

 کارگاه آموزشی حسابرسی 
 ویژه مدیران مناطق دهگانه بازرسی و رسیدگی 

به شکایات دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد
کارگاه آموزشی حسابرسی، ویژه مدیران‌کل مناطق دهگانه نظارت، ارزیابی، 

بازرسی و رسیدگی به شکایات دانشگاه آزاد اسامی به مدت دو روز به صورت 

ویدئوکنفرانس برگزار شد.حبیب خلیلی، معاون نظارت مالی مرکز نظارت، ارزیابی، 

بازرسی و رسیدگی به شکایات دانشگاه آزاد اسلامی، در این کارگاه با تأکید بر نقش 

حسابرسان در فرآیند حسابرسی، به ارائه تاریخچه حسابرسی و شرح وظایف آن در 

دانشگاه آزاد اسلامی پرداخت.در این جلسه در خصوص ماموریت‌های محوله در 

بخش حوزه نظارت مالی مدیران مناطق دهگانه، فرآیند برگزاری جلسات کمیسیون 

معاملات در سطح استان‌ها و واحدهای دانشگاهی، نحوه برگزاری مناقصه و مزایده 

و موضوعاتی که حسب آیین‌نامه معاملات باید رعایت شود و فرآیند بررسی بودجه 

و عملکرد واحدهای دانشگاهی، بحث و بررسی شد. در ادامه این جلسه مدیران 

نظارت بر حسابرسی داخلی مناطق این معاونت به تبیین مجموعه مقررات و فرآیند 

حسابرسی در مناطق جنوبی و شمالی دانشگاه آزاد اسلامی پرداختند.

ونا بررسی 18 چالش راهبردی و رفتاری در دوران پساکر
محسن جدیدی، مدیر دفتر مطالعات، برنامه‏ریزی و تعالی علوم رفتاری معاونت علوم 

انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی در گفت‌وگو با ایسکانیوز درباره فعالیت‌های این 

دفتر در حوزه حکمرانی دوران پساکرونا اظهارکرد: »چالش‏های زندگی بشر می‏تواند 

بر روی پیوستاری از انواع بلایای طبیعی تا مسائل کوچک فردی گسترده باشد. در 

طول قرن گذشته با ظهور پیشرفت‌‏های صنعتی و علمی، دامنه‏ چالش‌‏هایی که 

زندگی انسان را به‌خطر انداخته‏اند، از قالب طبیعی به قالب تصنعی تغییر ماهیت 

داشته‏ و از آن جمله می‌‏توان به بیماری‏های زیستی نوظهور اشاره کرد.«

وی افزود: »طی دو ماه گذشته جهان با پدیده‏ منحوسی به نام ویروس کرونا روبه‌رو 

شده است که باعث شده تمام سازمان‏دهی‌‏های راهبردی و روانی- اجتماعی 

کشورها تحت‌تأثیر قرار بگیرد. صرف‏نظر از این‏که شیوع این ویروس تعمدا یا سهوا 

بوده باشد، اکنون می‏طلبد که متخصصان حوزه‏های مختلف علمی و نخبگان 

برای مدیریت، مهار، برون‏رفت و همچنین چالش‏های پساکرونا به اندیشه‏ورزی و 

سیاستگذاری مناسب اقدام کنند.« مدیر دفتر مطالعات، برنامه‏ریزی و تعالی علوم 

رفتاری ادامه داد: »دانشگاه آزاد اسلامی حسب جایگاه ملی خود نیز پس از ابلاغ 

بخشنامه‌ کرونا توسط دکتر محمدمهدی طهرانچی، فعالیت خود را در سطح ملی 

آغاز کرد. معاونت علوم‌انسانی و هنر نیز این وظیفه‏ خطیر را به مرکز مطالعات، 

برنامه‏‌ریزی و تعالی علوم‌انسانی و هنر سپرد. در این مرکز با توجه به پتانسیل بسیار 

بالا و قوی هر یک از دفاتر زیرمجموعه کارگروه‌‏های چابک و تخصصی با همکاری 

اعضای هیات علمی سراسر کشور به‌سرعت فعال شده و برای چالش‌‏های پسا‌کرونا 

رویکرد سیاستگذارانه‏ علمی را اتخاذ کردند.« وی تصریح کرد: »دفتر مطالعات، 

برنامه‌‏ریزی و تعالی علوم‌رفتاری نیز با توجه به ماموریت‌‏ها و اهداف سازمانی خود، 

کارگروه تخصصی ویژه‌‏ای را با همکاری استادان نخبه‏ سراسر کشور تشکیل داد و 

فعالیت‌‏های خود را به‏‌صورت جدی و منظم شروع کرد. فعالیت‌‏ها و اقدامات انجام 

شده‏ این کارگروه در خصوص چالش‌‏ها و راهبردهای پساکرونا در سه سطح کلان، 

میانه و خرد دسته‏‌بندی شد که در کل 18 موضوع اساسی به تصویب کارگروه رسید؛ 

همچنین موضوعات برای تدوین گزارش‌‏های سیاستگذارانه به هر یک از اعضای 

پیشنهاددهنده محول شد.«

  چه خبر از دانشگاه


